-1-

  2023 年 2 月 17 日

各  位

会社名  大和ハウス工業株式会社
代表者  代表取締役社長 芳井敬一
（コード番号：1925 東証プライム市場）

人事異動・機構改革に関するお知らせ

  このたび当社では、下記のとおり人事異動について決定しましたので、お知らせいたします。

記

1．役員の異動・担当変更（4 月 1 日付）

新  職 旧  職 氏  名

取締役常務執行役員
・集合住宅事業本部長
・集合住宅事業本部事業推進部長（中部

担当）

取締役常務執行役員
・集合住宅事業本部長
・集合住宅事業本部事業推進部長（埼玉

ブロック、中部ブロック、愛知ブロック

担当）

ﾃﾞｸﾗ ｶｽﾞﾋﾄ

出倉 和人

取締役常務執行役員
・法令遵守･品質保証推進本部長
・法令遵守･品質保証推進部門担当
・仕様監理担当
・総合技術研究所管掌

取締役常務執行役員
・法令遵守･品質保証推進本部長
・法令遵守･品質保証推進部門担当
・仕様監理担当

ｱﾘﾖｼ ﾖｼﾉﾘ

有吉 善則

常務執行役員
・住宅事業本部副本部長
・住宅事業本部事業統括部長

常務執行役員
・住宅事業本部副本部長

ﾀﾑﾗ ﾃﾂﾔ

田村 哲哉

常務執行役員
・東アジア事業推進部担当
・ASEAN･南アジア事業推進部担当

常務執行役員
・東アジア事業推進部担当
・ASEAN･南アジア事業推進部担当
・海外本部 ASEAN･南アジア事業推進

部長

ｶﾀｵｶ ﾕｷｶｽﾞ

片岡 幸和

常務執行役員
・本店長
・大阪･関西万博担当
・住宅事業本部地区担当（本店担当）

常務執行役員
・関西ブロック長
・本店長
・大阪･関西万博担当
・人事担当補佐

ﾉｳﾑﾗ ﾓﾘﾀｶ

能村 盛隆

-2-

新  職 旧  職 氏  名

上席執行役員
・集合住宅事業本部副本部長（技術系）
・集合住宅事業本部施工推進部長
・集合住宅事業本部施工推進部長（東日本

地区担当）
・集合住宅安全担当

執行役員
・集合住宅事業本部副本部長（技術系）
・集合住宅事業本部施工推進部長
・集合住宅事業本部施工推進部長（東日本

地区担当）
・集合住宅安全担当

ｽｷﾞﾓﾄ ﾏｻﾌﾐ

杉本 昌文

執行役員
・流通店舗事業本部副本部長（技術系）
・建築系共通技術部門担当
・建築系施工推進部長
・建築系安全担当

執行役員
・建築系施工推進部長
・建築系安全担当

ﾖｼｵｶ ｹﾝｲﾁ

吉岡 憲一

執行役員
・集合住宅事業本部事業推進部長（北

日本、南関東、北陸担当）

執行役員
・集合住宅事業本部事業推進部長（北海

道･東北ブロック、神奈川ブロック、北陸

ブロック、信越ブロック担当）

ﾓﾃｷ ｹｲｲﾁ

茂木 啓一

執行役員
・北日本支社長
・住宅事業本部地区担当（北日本担当）

執行役員
・北海道･東北ブロック長
・仙台支社長
・住宅事業本部地区担当（北海道･東北

地区担当）

ﾜﾀﾅﾍﾞ ﾉﾌﾞﾋｺ

渡辺 靖彦

執行役員
・九州支社長
・住宅事業本部地区担当（九州担当）
・流通店舗事業本部事業推進部長（九州

担当）

執行役員
・九州ブロック長
・福岡支社長
・流通店舗事業本部事業推進部長（九州

地区担当）

ﾀﾐﾔ ﾋﾃﾞﾄ

民谷 秀人

執行役員
・東関東支社長
・住宅事業本部地区担当（東関東担当）
・流通店舗事業本部事業推進部長（北関東

担当）

執行役員
・千葉ブロック長
・千葉中央支社長
・流通店舗事業本部事業推進部長（北関東

地区担当）

ﾀｶﾖｼ ﾀﾀﾞﾋﾛ

髙吉 忠弘

執行役員
・中国支社長
・住宅事業本部地区担当（中国担当）
・集合住宅事業本部事業推進部長（本店、

中国、四国、九州担当）

執行役員
・中国ブロック長
・広島支社長
・住宅事業本部地区担当（中国、九州地区

担当）
・集合住宅事業本部事業推進部長（関西･

兵庫･中国･四国･九州ブロック担当）

ﾑｶｲ ｶｽﾞﾔ

向井 和也

執行役員
・海外事業技術全般担当
・建築事業本部技術統括部長（設計担当）
・建築事業本部事業統括部コンプライア

ンス推進室長
・建築事業本部データセンター推進室

技術担当
・技術統括本部海外技術統括部長

執行役員
・海外事業技術全般担当
・建築事業本部技術統括部長（設計担当）
・建築事業本部事業統括部コンプライア

ンス推進室長
・建築事業本部データセンター推進室

技術担当

ﾏﾂﾊﾞ ｱｷﾗ

松葉 明

執行役員
・建築系商品開発担当
・建築系企画開発設計部長
・建築系設計推進部長
・建設 DX 推進担当

執行役員
・建築系商品開発担当
・建築系企画開発設計部長
・建築系設計推進部長

ﾊｯﾀ ﾃﾂｵ

八田 哲男

-3-

新  職 旧  職 氏  名

執行役員
・南関東支社長
・住宅事業本部地区担当（南関東担当）

執行役員
・神奈川ブロック長
・横浜支社長

ｻｲﾄｳ ｴｲｼﾞ

齋藤 栄司

執行役員
・北関東支社長
・住宅事業本部地区担当（北関東担当）
・建築事業本部営業統括部長（北関東

担当）

執行役員
・埼玉ブロック長
・埼玉支社長
・建築事業本部営業統括部長（北関東地区

担当）

ｽｷﾞﾔﾏ ｶﾂﾋﾛ

杉山 克博

執行役員
・四国支社長
・住宅事業本部地区担当（四国担当）

執行役員
・四国ブロック長
・四国支社長
・住宅事業本部地区担当（関西、兵庫、

四国地区担当）

ﾉｼ ﾏｻｵ

野志 征生

執行役員
・東京本店長
・住宅事業本部地区担当（東京本店担当）
・建築事業本部営業統括部長（東日本

担当）

執行役員
・東京ブロック長
・信越ブロック長
・東京本店長
・東京本店建築事業部長
・建築事業本部営業統括部長（東日本

担当）

ｻﾗｼﾅ ﾏｻﾄｼ

更科 雅俊

執行役員
・中部支社長
・住宅事業本部地区担当（中部担当）

執行役員
・中部ブロック長
・愛知ブロック長
・名古屋支社長
・住宅事業本部地区担当（愛知、静岡、

岐阜三重、北信越地区担当）

ｳﾁﾔﾏ ﾀｹﾋﾛ

内山 全浩

執行役員
・住宅系共通技術部門担当
・住宅系工事監理担当

執行役員
・法令遵守･品質保証推進本部品質保証

統括部長

ﾜﾀﾞ ｱｷﾋｺ

和田 彰彦

執行役員
・東京本社総務人事部長
・渉外担当

執行役員
・東京本社総務人事部長

ﾀﾅｶ ﾄｼｷ

田中 利樹

執行役員
・集合住宅事業本部施工推進部長（全国

統括担当）

集合住宅事業本部施工推進部長（全国

統括担当）
ﾔﾏｻﾞｷ ｼﾝｲﾁ

山崎 真一

執行役員
・技術統括本部設備部長
・建築系共通技術部門設備推進部長
・設備部門担当

建築系共通技術部門設計推進部設備推進

部部長
ﾎﾝﾀﾞ ﾅｵﾔ

本多 直也

執行役員
・建築系商品開発担当
・建築系企画開発設計部長
・建築系設計推進部長

東京本店東京流通店舗設計部統括部長 ﾋｸﾞﾁ ﾉﾎﾞﾙ

樋口 登

執行役員
・東京本店流通店舗事業部統括事業部長
・東京本店流通店舗事業部第一事業部長

・東京本店流通店舗事業部統括事業部長
・東京本店流通店舗事業部第一事業部長

ｺｼﾞﾏ ﾖｼﾐﾂ

小島 由光

常務執行役員を退任（3 月 31 日付）
大和ハウスパーキング株式会社代表取締

役社長に就任予定

常務執行役員
・流通店舗事業本部事業推進部長（近畿、

中四国地区担当）
・流通店舗事業本部リブネス担当

ﾐﾔﾀｹ ﾀｶｼ

宮武 孝之

-4-

新  職 旧  職 氏  名

上席執行役員を退任（3 月 31 日付）
大和リース株式会社に出向

上席執行役員
・渉外担当

ﾊﾏ ﾋﾛﾌﾐ

濱 博文

上席執行役員を退任（3 月 31 日付）
大和ハウスリフォーム株式会社取締役

常務執行役員に就任予定

上席執行役員
・住宅事業本部事業統括部長
・住宅事業本部地区担当（千葉、神奈川、

埼玉、東京地区担当）

ﾐｽﾞﾀﾆ ｲｻｵ

水谷 勲

上席執行役員を退任（3 月 31 日付）
顧問

上席執行役員
・流通店舗事業本部副本部長（技術系）
・建築系共通技術部門担当
・建築系商品開発担当
・建築系企画開発設計部長
・建築系設計推進部長
・建設 DX 推進担当

ﾐﾅｶﾞﾜ ﾖｳｼﾝ

南川 陽信

執行役員を退任（3 月 31 日付）
大和ハウスリフォーム株式会社執行役員

に就任予定

執行役員
・住宅事業本部設計推進部長

ﾊｼﾓﾄ ﾋﾃﾞﾊﾙ

橋本 英治

2．人事異動（4 月 1 日付）

新  職 旧  職 氏  名

・北陸支社長
・住宅事業本部地区担当（北陸担当）

・北陸ブロック長
・金沢支社長

ｲｼﾉ ｼﾝｼﾞ

石野 信治

宇都宮支店長 名古屋支社副支社長
・名古屋支社流通店舗事業部統括事業

部長
・名古屋支社流通店舗事業部第一事業

部長

ｷｻﾞﾜ ﾄｼﾅｵ

木澤 俊直

松本支店長 広島支社住宅事業部長 ﾀｶﾊｼ ｼﾝﾀﾛｳ

高橋 慎太郎

浜松支店長 ・東京本店流通店舗事業部統括副事業

部長
・東京本店流通店舗事業部第二事業部長

ｵｵﾂｶ ﾀﾂｱｷ

大塚 竜明

神戸支店長 本店建築事業部長 ｻｶｲ ﾋﾃﾞｷ

酒井 秀起

阪神支店長 福井支店長
・住宅事業本部地区担当（北信越地区

担当）

ｽｽﾞｷ ｼﾝｼﾞ

鈴木 進治

・東京本店集合住宅事業部統括事業部長
・集合住宅事業本部事業推進部長（北

関東、東京本店担当）
・事業統括部副部長

・北関東ブロック長
・東京本店集合住宅事業部統括事業部長
・集合住宅事業本部事業推進部長（東京、

埼玉、北関東ブロック担当）
・事業統括部副部長

ｼﾎ ﾀﾂﾛｳ

志保 達郎

東京本店流通店舗事業部第二事業部長

宇都宮支社長
・宇都宮支社流通店舗事業部長

ｲｼﾀﾞ ﾏｺﾄ

石田 誠

-5-

新  職 旧  職 氏  名

東京本店建築事業部長 東京本店建築事業部副事業部長

ﾑﾗｶﾐ ﾔｽﾉﾘ

村上 泰規

中部支社副支社長
・中部支社名古屋流通店舗事業部統括

事業部長

・兵庫ブロック長
・神戸支社長

ｻｲﾄｳ ﾋﾃﾞｵ

斎藤 英男

北陸支社金沢住宅事業部長 豊田支店長 ｴﾉﾓﾄ ﾖｼｱｷ

榎本 佳明

本店建築事業部長
 公益社団法人 2025 年日本国際
博覧会協会へ出向

ｶﾄｳ ｲﾁﾛｳ

加藤 一郎

建築事業本部事業統括部長 建築事業本部部長 ｲﾉｳｴ ﾄﾐｼｹﾞ

井上 富重

住宅系共通技術部門住宅系工事監理部長 法令遵守･品質保証推進本部品質保証

部長
ﾊﾑﾛ ﾖｼｶｽﾞ

羽室 佳和

海外本部ASEAN･南アジア事業推進部長 ・浜松支店長
・建築事業本部営業統括部長（静岡担当）

ﾀﾆｵｸ ｼﾝｼﾞ

谷奥 信二

・海外本部大洋州事業推進部長
・海外本部米州事業推進部長

海外本部米州事業推進部部長（担当役員

補佐）
ﾜｷﾀ ﾀｹｼ

脇田 健

法令遵守･品質保証推進本部品質保証

統括部長
CS 推進部統括グループ長

ﾅｶﾞﾉ ｱｷﾋｻ

永野 晶久

大和ハウスリフォーム株式会社執行役員

に就任予定

松本支店長 ﾅﾘﾀ ﾏｺﾄ

成田 誠

大和ハウスプロパティマネジメント株式

会社代表取締役社長に就任予定

建築事業本部事業統括部長

ｲﾉｳｴ ｶｽﾞｷ

井上 一樹

-6-

3．機構改革（4 月 1 日付）

（1）社内組織体制の改編

事業本部制の下、現行のブロック制を廃止し、各エリアに、管理監督機能を持つ本店・支社と

その傘下の支店を配置する体制へと変更します。

全国 15 ブロックのブロック長が、各支社・支店の経営をサポートする現在の体制を改め、全国

を 11 のエリアに再編し、本店・支社を各エリアの統括拠点として位置付けるとともに、その傘下

にエリアの各事業所を支店として配置する体制へと改組することで、経営支援とともにガバナン

ス向上のための管理監督機能を強化します。

これに伴い、各エリアを統括する本店・支社とその管理下に配置する支店を以下の通りとします。

なお、本店・支社において展開する各事業は現行通り継続します。

  ●エリアを統括する本店・支社とその傘下の支店

（2）拠点の改称

社内組織体制の改編に伴い、以下の 8 支社を改称します。

新 旧
北日本支社 仙台支社
北関東支社 埼玉支社
東関東支社 千葉中央支社
南関東支社 横浜支社
北陸支社 金沢支社
中部支社 名古屋支社
中国支社 広島支社
九州支社 福岡支社

また、本店、東京本店、北日本支社、北関東支社、東関東支社、南関東支社、北陸支社、中部支社、

中国支社、四国支社、九州支社以外で、現在支社と呼称している事業所をすべて支店に改称します。

-7-

（3）拠点の廃合

     更なる経営の効率化を図るべく、以下の拠点を統合します。

・山形支店を北日本支社に統合します。

・豊田支店を中部支社に統合します。

・福井支店を滋賀支店に統合します。

（4）組織の新設

・住宅事業本部と集合住宅事業本部にまたがる共通技術部門として「住宅系共通技術部門」を新設

します。併せて、同部門内に「住宅系工事監理部」を新設します。

・技術統括本部内に「設備部」を新設します。

（5）組織の独立

     建築系共通技術部門設計推進部内にある設備推進部を独立させ、「建築系共通部門設備推進部」とし

ます。

（6）組織の改称

     技術統括本部内の海外設計施工推進部を「海外技術統括部」に改称します。

以 上

お問い合わせ先

広報企画部 広報グループ     ０６（６３４２）１３８１

          東京広報グループ    ０３（５２１４）２１１２

-8-

【参考】拠点の組織図

北海道⽀社
北東北⽀社
仙台⽀社
⼭形⽀店
福島⽀社

茨城⽀社
宇都宮⽀社
群⾺⽀社

埼⽟⽀社
埼⽟⻄⽀社
埼⽟東⽀社

千葉⽀社
柏⽀社
千葉中央⽀社

東京本店
東京⻄⽀社
⼭梨⽀店
沖縄⽀店

横浜⽀社
神奈川⻄⽀社
川崎⽀社

富⼭⽀店
⾦沢⽀社
福井⽀店

新潟⽀社
⻑野⽀店
松本⽀店

岐⾩⽀社
静岡⽀店
浜松⽀店
沼津⽀店
三重⽀社

名古屋⽀社
岡崎⽀社
愛知北⽀社
豊⽥⽀店

滋賀⽀社
京都⽀社
本店
堺⽀社
⼤阪中央⽀店
奈良⽀社
和歌⼭⽀店

神⼾⽀社
姫路⽀店
阪神⽀店

⼭陰⽀店
岡⼭⽀社
広島⽀社
福⼭⽀店
⼭⼝⽀店

四国⽀社
愛媛⽀店

福岡⽀社
北九州⽀社
⻄九州⽀店
熊本⽀社
⼤分⽀店
南九州⽀店

中国
ブロック

四国
ブロック

九州
ブロック

信越
ブロック

中部
ブロック

愛知
ブロック

関⻄
ブロック

兵庫
ブロック

本
社
・
東
京
本
社

北陸
ブロック

北海道・東北
ブロック

北関東
ブロック

埼⽟
ブロック

千葉
ブロック

東京
ブロック

神奈川
ブロック

旧 新
北海道⽀店
北東北⽀店
福島⽀店

宇都宮⽀店
群⾺⽀店
埼⽟⻄⽀店
埼⽟東⽀店

茨城⽀店
千葉⽀店
柏⽀店

東京⻄⽀店
⼭梨⽀店
⻑野⽀店
松本⽀店

神奈川⻄⽀店
川崎⽀店

新潟⽀店
富⼭⽀店

岐⾩⽀店
静岡⽀店
浜松⽀店
沼津⽀店
岡崎⽀店
愛知北⽀店
三重⽀店

滋賀⽀店
京都⽀店
堺⽀店
⼤阪中央⽀店
奈良⽀店
和歌⼭⽀店
神⼾⽀店
姫路⽀店
阪神⽀店

⼭陰⽀店
岡⼭⽀店
福⼭⽀店
⼭⼝⽀店

愛媛⽀店

北九州⽀店
⻄九州⽀店
熊本⽀店
⼤分⽀店
南九州⽀店
沖縄⽀店

中国⽀社

九州⽀社

本
社
・
東
京
本
社

北関東⽀社

東京本店

南関東⽀社

北陸⽀社

東関東⽀社

四国⽀社

北⽇本⽀社

中部⽀社

本店